


نام دبیر: اصغر حجازیان  نمره به عدد:  نمره به حروف:	 دبیرستان غیر دولتی ملت		آموزش و پرورش منطقه ۳ تهران
	پایه : دهم انسانی	درس : منطق	سوالات آزمون : نوبت اول
	مدت آزمون : ۶۰ دقیقه	تاریخ آزمون : ۱۴۰۳/۱۰/۰۸	شامل : سوال در صفحه
	شماره صندلی:	کلاس: ۱۰۳	نام خانوادگی:

بارم	سوالات	شماره
۱/۵	<b>درستی یا نادرستی عبارت های زیر را تعیین کنید.</b> الف) با بکار بستن منطق ، خطای ذهن از بین می رود. ب) تفکر ، موضوع اصلی منطق است که شامل تعریف و استدلال می شود. ج) هر اشتراك لفظی ، موجب مغالطه می شود. د) مغالطه نگارشی کلمات ، ربطی به شیوه خوانش کلمات ندارد. ه) فقط برخی تصورات را می توان تعریف کرد. و) استدلال ، پاسخ گوی همه پرسش های بشر است.	۱
۱/۵	<b>تصور یا تصدیق بودن موارد زیر را تعیین کنید:</b> الف) ای ایران ای مرز پر گوهر: ب) ادب مرد به ز دولت اوست: ج) تو را من چشم در راهم : د) اگر آن ترك شیرازی : ه) شیراز ترك دارد؟ و) میازار موری که دانه کش است :	۲
۲	<b>نوع مغالطه احتمالی هر يك از موارد زیر را تعیین کنید:</b> الف) گردشگران برای بازدید چهار روزه از شیراز رسیدند: ب) شنای پروانه را دیده ای؟ ج) حسن با همسرش دو سال اختلاف دارند: د) سیاوش همسایه اش را احترام می کند چون انسان شریفی است:	۳

۲/۵	<p>جزیی یا کلی بودن هر يك از تصورات زیر را تعیین کنید.  الف) بنیانگذار فلسفه :  ب) سیمرغ :  ج) مدینه:  د) خواجه نصیر:  ه) اسب امام حسین (ع):  و) کتاب سعدی:  ز) «اسب»:  ح) فرشته :  ط) کتاب من:  ی) خدا:</p>	۴
۲/۵	<p>بین مفاهیم کلی زیر چه نسبتی از نسبت های چهارگانه (تساوی، تباین، عموم و خصوص مطلق یا من وجه) برقرار است ؟  الف) تصدیق و استدلال :  ب) گل و سرخ :  ج) چرخ و اتومبیل :  د) شیر و ماست :  ه) جاندار و جانور :</p>	۵
۲	<p>هر يك از موارد زیر چه نوع تعریفی است؟  الف) گل ، مانند سوسن ، لاله ، نسترن و رز :  ب) فلسفه ریشه یونانی دارد و از واژه فیلسوفیا گرفته شده :  ج) گیوه : فلز مایع در شرایط طبیعی :  د) انتشارات از لفظ انتشار به معنای چاپ کردن اثر نظیر انتشارات امیرکبیر:</p>	۶
۲	<p>هریک از تعریف های زیر چه ایرادی دارد؟  الف) تعریف : نوعی دانش و علم  ب) اقتصاد : دانش بررسی پدیده های اقتصادی  ج) انسان : حیوان سخنگو  د) مربع : شکل دارای چهارضلع مساوی</p>	۷
۱/۵	<p>هریک از موارد زیر به ترتیب چه نوع استدلال یا مغالطه ای هستند؟  الف) با مشاهده در و قفل سالم ، به این نتیجه برسیم که دزد آشنا بوده یا کلید خانه را داشته است.  ب) همه تاکسی های شهر مشهد ، براساس قانون ، نارنجی رنگ هستند؛ پس این ماشین سفید رنگ ، تاکسی نیست.</p>	۹

	<p>ج) چون با خودروی شخصی به راحتی رانندگی می‌کنم پس می‌توانم با کامیون هم به راحتی رانندگی کنم.</p>	
۱/۵	<p><b>هر يك از عبارت های زیر چه نوع مغالطه ای است؟</b></p> <p>الف) چند ماه اول دوره کرونا ، کودکان این بیماری را نگرفتند، لذا برخی معتقد شدند که کودکان کرونا نمی‌گیرند.</p> <p>ب) دل درد امروز شبیه علائم خواهرم هست پس می‌توانم داروهای او را مصرف کنم.</p> <p>ج) با بررسی نتایج انتخاب رشته دانش آموزان کرمانی در کنکورسراسری می‌گفت بیشتر داوطلبان کشور، دانشگاه فرهنگیان را برگزیده اند.</p>	۱۰
۲	<p><b>پاسخ کوتاه دهید.</b></p> <p>الف) هدف از تعریف ترکیبی چیست؟</p> <p>ب) بررسی و راستی آزمایی فرضیه های علمی به کمک کدام استدلال است؟</p> <p>ج) دانشمندان به کمک کدام استدلال مبنایی برای علوم تجربی فراهم می‌کنند؟</p> <p>د) در تربیت خلبان و فضانورد و بطورکلی در صنعت هوانوردی از چه ابزاری بهره می‌برند؟</p>	۱۱
۱	<p><b>پاسخ تشریحی دهید.</b></p> <p>دو مورد از شرایط استقرار تعمیمی قوی را بنویسید.</p>	۱۲
<p>موفق و پیروز باشید .</p>		